
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  26.02.2009,  zasedací místnost MěÚ Kojetín 
 
Přítomni:  Eva Řezáčová, Ivana Černá, Helena Gračková, Mgr. Eva Pěchová, 

Marie Nakládalová, Lucie Zlámalová, DiS., Bc. Blanka Šnédarová, 
Klára Pompová, Bc. Alice Přehnalová, Bc. Lenka Svobodová, Jana 
Krejsová, Božena Novotná, Mgr.Alena Dufková, Bc. Ludmila 
Prokešová, DiS  

 
Nepřítomni: Jiřina Páleníková 
     
Program: 1) Realizace jednotlivých opatření 

2) Výtisky komunitního plánu a jeho distribuce 
4) Různé 

 
Jednání komise bylo zahájeno ve 14:30 hodin koordinátorkou KPSS, která dle počtu přítomných 
členů konstatovala usnášení schopnost komise a představila program jednání.  
 

1) Realizace jednotlivých opatření 
 
V prvním bodu jednání proběhla kontrola plnění úkolů vedoucích k realizaci jednotlivých opatření.  
 
Jednalo se o následující opatření: 
 

• Odstranění technických bariér – vybudování bezbariérových přístupů do veřejných budov a 
celková oprava komunikací. 

 
Koordinátorka procesu informovala ostatní členy komise, že dne 02.02.2009 zaslala stavebnímu 
techniku České pošty písemnou žádost s požadavkem na dostupnější umístění zvonku u vchodu do 
budovy pošty v Kojetíně, který slouží pro občany se zdravotním postižením odkázané na pohyb na 
vozíku.   
 

• Nabídka míst pro trávení volného času rodičů s dětmi a mládež – Zpřístupnění dětských 
hřišť rodičům s dětmi a mládeži. 

 
Osoby zodpovědné za zahájení jednání za účelem realizace tohoto opatření vyrozuměla 
koordinátorka počátkem měsíce února 2009.  
      

• Poradenství a prevence v oblasti drogové problematiky - zřízení poradenského centra pro 
problémy se závislostmi. 

 
Jednáním s Kappa-Help o.s. Přerov je pověřena vedoucí odboru sociálních věcí, Bc. Ludmila 
Prokešová, DiS.. Na lednovém jednání se členové komise dohodli, že v současné době jsou 
jedinými vhodnými prostory pro činnost terénního pracovníka Kappa-Help volné kanceláře 
Polikliniky Kojetín. Vedoucí odboru sociálních věcí, Bc. Ludmila Prokešová, DiS. informovala 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

členy komise, že nabídku volných prostor na Poliklinice Kojetín sdělila řediteli Kappa-Help již při 
osobním jednání v měsíci listopadu 2008. Ředitel Kappa-Help výše uvedenou nabídku při osobním 
jednání zamítl z důvodu nevhodného umístění. Koordinátorka oznámila, že stanovisko ředitele je 
nutné mít písemně a tento úkol tedy nadále trvá.  
 

• Volnočasové aktivity pro rodiče na rodičovské dovolené - rozšíření aktivit vycházejících 
z potřeb rodičů s dětmi na rodičovské dovolené. 

 
Zodpovědnou osobou za realizaci opatření je ředitelka MěDDM Kojetín, Marie Beránková. K 
realizaci výše uvedeného opatření Mgr. Eva Pěchová sdělila, že při MěDDM funguje Klub 
maminek, který navštěvují rodičové na mateřské dovolené se svými dětmi. Setkávají se pravidelně 
každé pondělí v počtu asi 20 párů. V lednu 2009 uskutečnili společně výlet na hory. Rodiče mají 
zájem scházet se také v dopoledních hodinách, nemají ovšem k dispozici volné prostory.   
 

• Úpravy vnitřních prostor odboru sociálních věcí MěÚ Kojetín – odhlučnění vstupních dveří 
do jednotlivých kanceláří odboru SV v budově Úřadu práce 

 
Jednání se zástupcem ÚP Přerov, jako majitelem budovy, za účelem provedení odhlučnění dveří, 
bylo uskutečněno dne 26.02.2009 v kanceláři tajemnice MěÚ Kojetín. Jednání se zúčastnili za Úřad 
práce Přerov, pan Oulehla, za Město Kojetín tajemnice MěÚ Kojetín, Jiřina Páleníková, vedoucí 
odboru sociálních věcí, Bc. Ludmila Prokešová DiS., vedoucí odboru majetku a investic města Ing. 
Dušan Laboň a koordinátorka KPSS Alice Přehnalová.  
 
2) Výtisky a distribuce komunitního plánu 
 
Koordinátorka poděkovala ředitelce CSS Kojetín, Bc. Blance Šnédarové a pracovnici CSS, slečně 
Lence Slovákové, za spolupráci při kopírování dalších výtisků komunitního plánu. Dále 
koordinátorka vyjádřila poděkování  pracovnici odboru sociálních věcí, Lucii Zlámalové, DiS., za 
kompletaci a svázání výtisků komunitního plánu.   
Komunitní plán byl dle požadavků distribuován do VIC Kojetín, CSS Kojetín, Charity Kojetín a 
členským obcím Mikroregionu Střední Haná.  
 
3) Různé 
 
K opatření týkajícího se zřízení poradenského centra pro problémy se závislostmi vzešla diskuse 
členů k volným prostorům ve městě Kojetíně, které by byly vhodné k tomuto účelu. Byly 
navrhovány prostory v ul. Padlých hrdinů (červené domky), v Husově ul. (bývalá výdejna jídel), 
v Křenovské ul. (bývalé kanceláře OSP, vlastníkem je KÚ Olomouc) a ve Stružní ul. (volné byty 
v Oboře, vlastníkem je Prečanova nadace).    
Pro možnost setkávání se rodičů s dětmi i v dopoledních hodinách nabídla ředitelka CSS Kojetín, 
Bc. Blanka Šnédarová, prostory Víceúčelové klubovny v DPS E. Beneše, Kojetín. 
Mgr. Eva Pěchová informovala členy komise o stížnosti obyvatel DPS St. Masara na špatný stav 
průchozího chodníku vedoucího od DPS k samoobsluze. Ředitelka CSS Kojetín, Bc. Blanka 
Šnédarová, sdělila, že propadnutí dlaždic na průchozím chodníku je jí známo a problém již začala 
řešit.   
Jednání komise bylo ukončeno v 15:30 hodin.   
 
V Kojetíně dne 26.02.2009  
 
Zapsala: Alice Přehnalová      Kontrolovala: Eva Řezáčová 


